
Autor: Pavlína Vališová

Název Dubletní psaní spřežek – dohromady, nebo zvlášť?

Štítky ČJ, počítač, projektor, pravopis, rodilý, 8.–9. roč., SŠ, hledání

Zadání

Následující spřežky se podle Pravidel českého pravopisu mohou psát zvlášť i dohromady. Který
způsob ale v textech převažuje? Zakroužkujte svůj tip a ověřte si výsledek v nástroji SyD v
současném psaném jazyce (syd.korpus.cz).

 za prvé – zaprvé
 z počátku – zpočátku
 na boso – naboso
 k večeru – kvečeru
 na čase – načase
 jak by smet – jakbysmet

Pracovní list č. 7

Autor: Pavlína Vališová

Název Dubletní psaní spřežek – dohromady, nebo zvlášť?

Štítky ČJ, počítač, projektor, pravopis, rodilý, 8.–9. roč., SŠ, hledání

Zadání

Následující spřežky se podle Pravidel českého pravopisu mohou psát zvlášť i dohromady. Který
způsob ale v textech převažuje? Zakroužkujte svůj tip a ověřte si výsledek v nástroji SyD v
současném psaném jazyce (syd.korpus.cz).

 za prvé – zaprvé
 z počátku – zpočátku
 na boso – naboso
 k večeru – kvečeru
 na čase – načase
 jak by smet – jakbysmet

Pracovní list č. 7

Autor: Pavlína Vališová

Název Dubletní psaní spřežek – dohromady, nebo zvlášť?

Štítky ČJ, počítač, projektor, pravopis, rodilý, 8.–9. roč., SŠ, hledání

Zadání

Následující spřežky se podle Pravidel českého pravopisu mohou psát zvlášť i dohromady. Který
způsob ale v textech převažuje? Zakroužkujte svůj tip a ověřte si výsledek v nástroji SyD v
současném psaném jazyce (syd.korpus.cz).

 za prvé – zaprvé
 z počátku – zpočátku
 na boso – naboso
 k večeru – kvečeru
 na čase – načase
 jak by smet – jakbysmet

Pracovní list č. 7


